
Отдел образования Администрации Краснохолмского муниципального округа

П Р И К А З

         01.10.2024                          г. Красный Холм                      № 341

О результатах  входного мониторинга
показателей образовательных достижений
воспитанников дошкольных
образовательных учреждений и дошкольной группы
общеобразовательного учреждения
Краснохолмского муниципального округа

    На основании государственной программы Тверской области «Развитие
образования Тверской области», региональной политики в сфере дошкольного
образования, приказа Отдела образования № 300 от 06.09.2024 г. «О
проведении входного мониторинга показателей  образовательных достижений
воспитанников дошкольных образовательных учреждений и
общеобразовательного учреждения с дошкольной группой» в сентябре 2024 –
2025 учебного года в Краснохолмском муниципальном округе проводился
входной мониторинг образовательных достижений воспитанников. В
исследовании приняли участие 203 обучающихся из 5 дошкольных
образовательных учреждений и 1 дошкольной группы общеобразовательного
учреждения.
По результатам мониторинга воспитанников, с целью совершенствования
муниципальной системы оценки качества образования
ПРИКАЗЫВАЮ:

1. Утвердить справки по результатам входного мониторинга
образовательных достижений воспитанников 5 возрастных групп в
Краснохолмском муниципальном округе (приложение 1, приложение 2,
приложение 3, приложение 4, приложение 5).

2. Руководителям и старшим воспитателям дошкольных образовательных
учреждений и общеобразовательного учреждения с дошкольной группой
провести детальный анализ полученных результатов и довести их до
воспитателей групп, в которых проводился входной мониторинг
образовательных достижений.
Срок выполнения: октябрь 2024 г.

3. Старшим воспитателям дошкольных образовательных учреждений внести
необходимую корректировку в основную образовательную программу.
Срок выполнения: октябрь 2024 г.

4. Педагогам на основании полученных результатов, необходимо провести
детальный анализ для выявления причин низкого уровня знаний, умений и
навыков обучающихся. Внести необходимые изменения в рабочие
программы на 2024-2025 учебный год. Качественно готовить и проводить
занятия по всем пяти образовательным областям. Педагогам групп



младшего дошкольного возраста использовать в работе с детьми
музыкальные и логопедические физкультминутки, провести работу с
родителями на тему развития детей данной возрастной категории в семье.
Педагогам старших групп дошкольных образовательных организаций
округа провести работу с родителями на тему речевого и художественно-
эстетического развития детей в семье.
Срок выполнения: постоянно.

5. Руководителю МБДОУ детский сад № 4 «Ласточка» Куликовой Н. А.,
старшему воспитателю Архиповой Е. А., воспитателям Третьяковой О. С.,
Шестаковой С. Н. провести родительское собрание на тему домашнего
развития и общения с детьми раннего возраста. Воспитателям средней
группы Беляковой И. И., Беляевой А. С. провести работу с родителями по
теме воспитания и обучения детей среднего дошкольного возраста в
семье.
Срок выполнения: октябрь 2024 г.

6. Руководителю МБДОУ детский сад № 3 «Малышок» Писановой А. С. и
воспитателям Князевой Ю. В., Байковой С. И. внести необходимые
коррективы в основную и рабочие программы, пересмотреть подходы в
организации образовательной деятельности с детьми младшего
дошкольного возраста, осуществлять качественную подготовку и
организацию образовательной деятельности по всем образовательным
областям с детьми данной возрастной категории.
Срок: октябрь 2024 г.

7. Воспитателю МБДОУ «Барбинский детский сад» Поборской Е. А. провести
индивидуальную работу с детьми, показавшими низкий уровень освоения
образовательной программы по «Художественно-эстетическому
развитию».
Срок: октябрь-декабрь 2024 г.

8. Организовать трансляцию опыта работы на заседаниях окружных
методических объединений, а также методических объединений
проводимых внутри учреждений следующих воспитателей Поборской Е. А.
(МБДОУ «Барбинский детский сад»), Галкиной Н. В. (МБДОУ «Рачевский
детский сад»), Костеревой Е. Н., Соколовой Е. И., Каретниковой Е. В.,
Медведенко Н. А. (МБДОУ детский сад № 2 «Солнышко»), Щукиной О. Н.
(МБДОУ детский сад № 3 «Малышок»), Куликовой М. В., Осиповой Е. В.
(МБДОУ детский сад №4 «Ласточка»), как   показавших лучшие
результаты по итогам мониторинга показателей образовательных
достижений воспитанников.

9. Контроль за исполнением приказа возложить на ведущего специалиста –
методиста Кормильцеву Т. В.

Заместитель заведующего Отделом образования
Администрации Краснохолмского
муниципального округа                                                                   Л. В. Кузнецова

С приказом ознакомлена:


		2024-10-02T16:40:47+0300
	Шадеркова Наталья Викторовна
	я подтверждаю этот документ своей удостоверяющей подписью




